ДОГОВОР № _____
на подключение и сервисное обслуживание многоквартирной домофонной связи

и запирающего устройства

	г. Верхний Тагил

	                                                                «___»________2010 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТехСервисЦентр», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Фоминых Михаил Александрович, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) ___________________________________________________ , именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель осуществляет подключение устройства квартирного переговорного УКП–8s (далее Оборудование), а также сервисное обслуживание подъездной домофонной связи и запирающего устройства по адресу:  __________________________________. Заказчик оплачивает указанные услуги.
1.2. Под сервисным обслуживанием в настоящем договоре понимаются:

· Предоставление услуги по доставке сигнала вызова от блока вызова домофона, установленном при входе в подъезд, на дверной раме и/или на металлической подъездной двери, посредством блока управления до квартирного переговорного устройства Заказчика, расположенного в квартире, а также сигнала ответа от квартирного переговорного устройства Заказчика, расположенного в квартире, до блока вызова домофона, установленном при входе в подъезд, на дверной раме и/или на металлической подъездной двери.

· Периодический осмотр и своевременный ремонт оборудования включает: сезонную регулировку доводчика, работы по замене узлов и частей домофонной системы в случае выхода из строя, ремонт оборудования, обеспечивающего функционирование домофонной связи и подлежащее ремонту (блок вызова домофона, кнопка «выход», блок коммутаций).;

· Устранение возникающих неисправностей оборудования в течение трех рабочих дней с момента получения об этом сообщения Заказчика.

1.3. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги по сервисному обслуживанию оборудования, предусмотренные п.1.1 договора, не позднее 15-го числа расчетного месяца по действующему на дату заключения договора тарифу.

1.4. Оплата производится по расчетной книжке в почтовом отделении по месту жительства, в отделении Сбербанка или в кассу организации в месте приема платежей по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Чехова, д.6.

2. Обязательства сторон

2.1. Заказчик обязуется:

· немедленно информировать Исполнителя об обнаруженных им неисправностях оборудования по телефону (34357) 2-53-00 , 890-89-212138 или по адресу: г. Верхний Тагил, ул. Чехова, д.6.

· соблюдать «Правила эксплуатации домофона»  (Приложение № 1 к настоящему договору);

· обеспечить сотрудникам Исполнителя доступ для производства работ в закрытые помещения (в т.ч. квартиры, щитовые и  подвальные помещения ) в течение 3 (трех) календарных дней. При не обеспечении Заказчиком доступа в указанные сроки , новый срок выполнения работ согласуется сторонами дополнительно;
· своевременно оплачивать услуги в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2.2. Исполнитель обязуется:

· добросовестно и качественно исполнять взятые на себя по договору обязательства;

· своевременно (не менее чем за 30 календарных дней) информировать Заказчика об изменении своего местонахождения, телефона для связи, изменении действующего тарифа на предоставляемые по данному договору  услуги;
· проводить плановое повышение цен на предоставляемые услуги не чаще одного раза в календарный год.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае нарушения Заказчиком сроков платежа Исполнитель вправе приостановить техническое обслуживание домофонной связи  и запирающего устройства без извещения Заказчика до полного погашения возникшей задолженности Заказчиком, а также требовать оплаты пени в размере 1 % (один процент) за каждый день просрочки от стоимости ежемесячного обслуживания Заказчика.

3.2. Уплата пеней или штрафа не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

3.3. Заказчик освобождается от оплаты услуг Исполнителя в случае не устранения неисправностей в течение 3-х дней с момента получения письменного заявления о неисправности от Заказчика, на срок действия данной неисправности. При не обеспечении сотрудникам Исполнителя доступа для производства работ в закрытые помещения, перерасчет не производится.

3.4. В случае просрочки оплаты Заказчиком услуг более двух месяцев подряд Исполнитель вправе приостановить выполнение своих обязательств по данному договору и отключить квартирный аппарат от домофонной системы. Абонентская плата в этом случае начисляется 10 руб. в месяц.

Возобновление  выполнения всех обязательств по настоящему договору и подключение квартирного аппарата производится в течении пяти рабочих дней, после погашения задолженности оплаты услуг за подключение равной трехкратному тарифу абонентской платы на момент оплаты долга.

3.5. Спорные вопросы по настоящему договору рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4. Форс-мажор

 4.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение  обязательств по

настоящему договору, если это  неисполнение явилось  следствием  обстоятельств непреодолимой  силы,

возникших  после заключения  настоящего договора в результате обстоятельств  чрезвычайного характера,

которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

     4.2. При  наступлении обстоятельств, указанных в  п.  4.1  настоящего договора,  каждая  сторона  должна без

     промедления  известить  о  них  в письменном  виде  другую  сторону.
     4.3. Если  сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное  в п. 4.2

настоящего договора, то она обязана  возместить второй стороне понесенные ею убытки.

4.4. В  случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 4.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и  их последствия.

4.5. Если обстоятельства, перечисленные в п. 4.1 настоящего договора, и  их  последствия  продолжают

действовать  более  30 дней,  стороны проводят    дополнительные    переговоры   для    выявления

приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу с «___»_______________ 2010г. и действует бессрочно.
5.2 Настоящий договор может  быть  изменен  или  дополнен  по соглашению   сторон.  Все  изменения  и  дополнения  к  настоящему договору   подписываются   обеими   сторонами   и   являются   его  неотъемлемыми частями.

5.3.Стороны  вправе  досрочно  расторгнуть  договор  по  взаимному согласию,  а также в случаях,
установленных действующим законодательством РФ.

5.4.Если одна из сторон сочтет, что ввиду несоблюдения договорных обязательств или ненадлежащего их

исполнения другой стороной возникают препятствия к дальнейшему исполнению договора, то она обязана

отправить письменное сообщение другой стороне в течение 3 (трех) календарных дней с момента принятия

решения, в котором указываются причины, пробуждающие к расторжению договора.

5.5. Заказчик может в  любой  момент  отказаться  от Договора при  условии  оплаты Исполнителю части установленной цены пропорционально  части предоставленной услуги, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от договора или  об  изменении  его  условий  в  отношении  результата  работ. Заказчик  должен  также возместить Исполнителю убытки,  причиненные изменением  или  прекращением  настоящего  договора,  в   пределах разницы  между ценой,  определенной за всю работу,  и частью цены, выплаченной за выполненную работу.

5.6 Ремонт квартирных аппаратов, обслуживание квартирных аппаратов не марки VIZIT, а так же системы видеонаблюдения данным договором не предусмотрено и производится за дополнительную плату. В противном случае Исполнитель имеет право отключить Заказчика от коллективного домофона.

5.7. В случае нарушения «Правил эксплуатации домофона» (Приложение №1 к настоящему договору), намеренной порчи, повлекших неисправность доводчика или электромагнитного замка, производится их замена за счет Заказчика в размере стоимости оборудования.
5.8. Ремонт доводчика, электромагнитного замка и железной двери, по истечению гарантийного срока, производится за дополнительную плату по согласованию с Заказчиком.
5.9. Претензии по неисполнению (ненадлежащему исполнению) Исполнителем обязательств по Договору принимаются только в письменном виде, путем внесения записи в Книгу отзывов и предложений, находящейся в офисе организации.

6.0.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранятся по одному экземпляру у каждой из сторон договора.

6.Реквизиты и адреса сторон

Заказчик: __________________ телефон для связи___________________________________________
Паспорт _______ №_______________________________ выдан _____________________ «___ »__________.2002 г.
Исполнитель: ООО «ТехСервисЦентр», ОГРН 1076621001071, ИНН 6621014198, КПП 662101001

624162,Свердловская обл., г. Верхний Тагил, ул. Чехова д.6, тел/факс (34357)2-53-00 Расчетный сч № 40702810416450123911 в Уральском банке Сбербанка РФ г. Екатеринбург, БИК 046577674, корр. счет № 30101810500000000674.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Директор ООО «ТехСервисЦентр»

	_____________________ /М.А. Фоминых/
	__________________/_                          ./

	«____»______________________2010г.
	«____»______________________2010г.